Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

Phaedri Avgusti Liberti Fabvlarvm Aesopiarvm Libri V.

Phaedrus

Rintelii, MDCCXXXVIII

VD18 13044567

Liber I.

urn:nbn:de:gbv:45:1-17134

PHAEDRI
AVGVSTI LIBERTI
FABVLARVM
AESOPIARVM

LIBER I.

PROLOGVS.

Aesopus auctor quam materiam repperit,
Hanc ego poliui versibus senariis.
Duplex libelli dos est: quod risum mouet,
Et quod prudenti vitam consilio monet.
Calumniari si quis autem voluerit,
Quod arbores loquantur, non tantum ferae:
Fictis iocari nos meminerit fabulis.

Licet ridendo dicere verum.

Eandem ego materiam, quam Aesopus primo inuenit, versibus senariis perpoliui. Eiusdem libelli duplex vsus est, et ad risum mouendum, et ad vitam prudenti consilio instruendam. Si quis vitio nobis vertere voluerit, quod non solum animalia bruta, verum etiam arbores loquantur: ille nos figmentis ludere meminerit.

FAB. I.

Lupus et Agnus.

Ad riuum eundem Lupus et Agnus venerant,
Siti compulsi: superior stabat Lupus,

A

Lon-

Longeq̄ue inferior Agnus. Tunc fauce improba
 Latro incitatus iurgii caussam intulit.
 Cur, inquit, turbulentam fecisti mihi 5
 Istam bibenti? Laniger contra timens,
 Qui possum quaeso facere, quod querere, Lupe?
 A te decurrit ad meos haustus liquor.
 Repulsus ille veritatis viribus,
 Ante hos sex menses male, ait, dixisti mihi. 10
 Respondit Agnus: equidem natus non eram.
 Pater hercule tuus, inquit, maledixit mihi.
 Atque ita correptum lacerat iniusta nece.
 Haec propter illos scripta est homines fabula,
 Qui, fictis caussis, innocentes opprimunt. 15

Inimicos fuge potentes.

Lupus et Agnus sitientes venerant ad riuum
 eundem. Loco superiori stabat lupus, infe-
 riori agnus. Attamen iste, vt satisfaceret gu-
 lae rapaci, litis quaesuit caussam. Cur, in-
 quit, improbe, tu mihi bibenti aquam turbu-
 lentam fecisti? Agnus vero timens, obsecro,
 respondet, Lupe, quomodo id facere possum,
 cuius me accusas, criminis: cum aqua te prae-
 teriens tandem ad me defluat? Ipsa ille verita-
 te conuictus queritur porro, tu me ante hos sex
 menses contumelia affecisti. Equidem, re-
 spondet agnus, tunc temporis non eram natus.
 Vere tamen, oggannit lupus, mihi tum male
 dixit pater tuus: arripit innocuum, ac lacerat
 iniusta nece. Haec fabula propter illos homi-
 nes scripta est, qui, fictis caussis, innocentes
 opprimere non verentur.

FAB.

FAB. II.

Ranae Regem petentes.

Athenae cum florent aequis legibus,
 Procax libertas ciuitatem miscuit,
 Frenumque soluit pristinum licentia.
 Hinc conspiratis factionum partibus,
 Arcem tyrannus occupat Pisistratus. 5
 Cum tristem seruitutem flerent Attici,
 Non quia crudelis ille, sed quoniam graue
 Omne infuetis onus; et coepissent queri:
 Aesopus talem tum fabellam rettulit.
 Ranae, vagantes liberis paludibus, 10
 Clamore magno regem petiere a Ioue,
 Qui dissolutos mores vi compesceret.
 Pater Deorum risit, atque illis dedit
 Paruum tigillum, missum quod subito vadi
 Motu sonoque terruit pavidum genus. 15
 Hocmersum limo cum iaceret diutius:
 Forte vna tacite profert e stagno caput,
 Et, explorato rege, cunctas euocat.
 Illae, timore posito, certatim adnatant,
 Tignumque supra turba petulans insilit. 20
 Quod cum inquinassent omni contumelia:
 Alium rogantes regem misere ad Iouem:
 Inutilis quoniam esset, qui fuerat datus.
 Tum misit illis hydrum, qui dente aspero
 Corripere coepit singulas: frustra necem 25
 Fugitant inertes: vocem praeccludit metus.
 Furtim igitur dant Mercurio mandata ad Iouem,
 Afflictis vt succurrat. Tunc contra Deus,
 Quia nolulistis vestrum ferre, inquit, bonum;